



## MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne



DPO-I.0003.3.2020.AB

Opole, dnia 06 sierpnia 2020 roku

**Pani**

**Joanna Czochara**

**Radna Województwa Opolskiego**

***Szanowna Pani Radna,***

W odpowiedzi na interpelację z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie *działań w zakresie agroturystyki*, poniżej przekazuję następujące wyjaśnienia.

Projekty rozporządzeń Parlamentu Europejskiego i Rady dotyczące perspektywy finansowej na lata 2021-2027 obecnie są nadal jeszcze uzgadniane i negocjowane z Radą Unii Europejskiej. Na obecnym etapie prac nie jest znana data przyjęcia dokumentów przez Parlament. Ponadto, szczegółowe zasady udzielania wsparcia w ramach programu na lata 2021-2027, w tym również podział interwencji pomiędzy poziom krajowy i regionalny, uwarunkowany będzie także m.in. zapisami Umowy Partnerstwa, która również jest nadal przygotowywana na poziomie Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej.

Zgodne z założeniami pierwszej wersji programu województwa opolskiego na perspektywę finansową 2021-2027 - robocza nazwa dokumentu: *Fundusze UE dla Opolskiego 2021-2027 [FUE dla Opolskiego]* w ramach 5 Celu Polityki *Europa bliżej obywateli* dzięki wspieraniu zrównoważonego i zintegrowanego rozwoju obszarów miejskich, wiejskich i przybrzeżnych w ramach inicjatyw lokalnych, planuje się wsparcie realizacji przedsięwzięć z zakresu dziedzictwa kulturowego i kultury, **rozwoju turystyki** oraz rewitalizacji na obszarach miejskich i wiejskich.

Jednocześnie jednak pojawiła się konieczność przeformułowania niektórych zapisów *FUE dla Opolskiego* przez IZ RPO WO 2014-2020 w II połowie 2020 r., która wynika z następujących przesłanek:

- negatywne skutki gospodarcze i społeczne wywołane pandemią koronawirusa COVID -19,
- 27 maja 2020 r. Komisja Europejska (KE) opublikowała propozycję odnowionych Wieloletnich Ram Finansowych na lata 2021-2027 (1 100 mld euro), w tym budżet na politykę spójności (373,2 mld euro),
- 28 maja 2020 r. KE opublikowała nowelizację wybranych aktów legislacyjnych wchodzących w skład pakietu projektu rozporządzeń dla polityki spójności na lata 2021-2027, w odpowiedzi na pandemię Covid-19.

KE dostosowuje swoje wnioski dotyczące przyszłych programów w ramach polityki spójności, aby jeszcze bardziej wesprzeć inwestycje na rzecz odbudowy, np. inwestycje w odporność krajowych systemów opieki zdrowotnej, w branży takie jak: **turystyka i kultura**, wsparcie na rzecz małych i średnich przedsiębiorstw, środki na rzecz zatrudnienia młodzieży, kształcenie i umiejętności, czy też środki na rzecz zwalczania ubóstwa wśród dzieci.

W związku z powyższym, w projekcie *FUE dla Opolskiego* Zarząd Województwa Opolskiego planuje wsparcie realizacji przedsięwzięć z zakresu turystyki, należy jednak mieć na uwadze, że szczegółowe ukierunkowanie tej interwencji będzie uzależnione od zapisów *Umowy Partnerstwa*, jak również pakietu legislacyjnego UE na przyszłą perspektywę finansową.

Zarząd Województwa Opolskiego realizując zasadę partnerstwa przyjął, że zapisy *FUE dla Opolskiego* powinny być współtworzone, a następnie oceniane przez jak najwięcej środowisk zainteresowanych rozwojem regionu. Konsultacje projektu *FUE dla Opolskiego* będą miały zatem charakter otwarty, a w proces zaangażowane będą jednostki samorządu terytorialnego, jak również partnerzy społeczno-gospodarczy.

Mając na uwadze stan prac nad dokumentami, uprzejmie informuję, iż Radni Województwa Opolskiego będą na bieżąco informowani o zakresie prac nad przyszłymi dokumentami programowymi.

Z poważaniem

Marszałek Województwa Opolskiego

Andrzej Buła

Sprawę prowadzi: Anna Boryczko